АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕВРОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛАТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2010                                                                                                          № 87                                           с.Рассказиха

Об утверждении перечня должностей
муниципальной  службы,  предусмот-
ренных ст.12 Федерального закона от
25.12.2008 №273-ФЗ

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  Уставом муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при увольнении с которых в течение двух лет гражданин имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном нормативными правовыми актами РФ (приложение).
	2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателя) сведения о последнем месте своей службы.
	3. Установить, что гражданин при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров обязан в случае, предусмотренным п.1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной или муниципальной службы с соблюдением законодательства РФ о государственной тайне.
	4. Секретарю администрации Рассказихинского сельсовета ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации района с настоящим постановлением.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                      Н.В.Рыбак

Приложение к постановлению
Администрации Рассказихинского сельсовета
от 27.12.2010  № 87

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации  Рассказихинского сельсовета, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

секретарь администрации сельсовета;
главный специалист по финансам, налогам и сборам администрации сельсовета